guaríúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
cone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA E A EMPRESA PHÁBRICA DE

PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA. - EPP.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público interno,

com sede na Rua Alfredo Bueno, n' 1235 -- Bairro: Centro, inscrita no CNPJ/MF no

46.41 0.866/0001-71 , neste ato representada pela Ilustríssima Secretária Municipal de Gabinete

Sra. Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva, Brasileira, Casada, portadora da Cédula de

Identidade RG n' 22.552.439-9 - SSP/SP, e inscrita no CPF/MF sob n' 120.339.598-13

residente e domiciliada na Rua Custódia, n' 127. Jardim Zeni, CEP 1 3912-464, neste município

de Jaguaríúna, Estado de São Paulo. doravante denominada simplesmente CONTRATANTE

e de outro lado a Empresa PHABRICA DE PRODUÇÕES SERylÇOS DE PROPAGANDA E

PUBLICIDADE LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob Ro o0.662.315/0001-02, a Rua Dias

Vieira, n'. 132 - Bairro: Vila Soma, CEP: 05.632-090. no Município de São Paulo, Capital.

representada neste ato por seu Sócio Proprietário Senhor Celso Kishimoto. brasileiro, casado.

empresário, portador da Cédula de Identidade RG no. 14.684.207 e inscrito no CPF/MF sob no

046.520.648-45, residente e domiciliado à Rua Dr. Luís Migliano, 631 . apto. 83 - Bairro: Jardim

Vazani, CEP: 05711-000. no Município de São Paulo, Capital, dovarante denominada

CONTRATADA pelo presente instrumento, decidem ADITAR o Contrato no 047/201 9, oriundo

do Pregão Presencial n' 012/2019 - Procedimento Licitatório Ro 018/2019, para

continuidade na prestação de serviços de publicação de atou oficiais em jornal de grande

circulação no estado de São Paulo (descrito abaixo). sendo até 2.625 centímetros por coluna,

ficando entre si justo e aditado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica renovada a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses
contados do dia 01 de março de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA - Fica suprimido do contrato 25% da quantidade que anteriormente

era estimada em até 3.500 cm por coluna para o total estimado de 2.625 cm por coluna.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanece inalterado o valor do cm por coluna de R$ 43,00

(quarenta e três reais), sendo o total estimado para este aditamento de R$ 1 12.875,00 (cento
e doze mil, oitocentos e setenta e cinco reais).

/Página l de 4

Jaauaríúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fine:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

CLÁUSULA QUARTA: O valor citado correrá por conta da dotação orçamentária

Ro 02.03.01.04.123.001 1.2058.3.3.90.39.00 -- FICHA 63 -- RECURSO PRÓPRIO

CLÁUSULA QUINTA: Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato
e do correlato processo administrativo

E por estarem justos e contratados, assinam o presente TERMO DE ADITAMENTO em

02 (duas) vias de igual teor e forma. juntamente com as testemunhas abaixo

Jaguariúna, 28 de fevereiro de 2020

Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Secretária de Gabinete

PHABRICADE
EPP
Celso Kishimoto
RG no. 14.684.207

'íeElit atl l..(unicír.io de Luciano S. C. de Araújo
Assistente de Gestão Pública
Prefeiura do Município de jaguariúna

Página 2 de 4

QJaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fine:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

l o ADITAMENTO
Procedimento Licitatório Ro 018/201 9
Pregão Presenciam'012/2019
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jaguariúna.
CONTRATADA: PHÁBRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS
PUBLICIDADE LTDA.-EPP
CONTRATO: NO 047/2019

OBJETO: Prestação de serviços de publicação de atou oficiais em jornal de grande
circulação no estado de São Paulo -- Jornal Agora SP ' '

DE PROPAGANDA E

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados
1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Pauta, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnico;
b) . . poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações
de interesse, Despachos e Decisões. mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrõnico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na
Resolução n' 01/201 1 do TCEspl

c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo. serão publicados no DiárioOficial
do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar no 709, de 14 de janeiro de
1 993, iniciando-se, a partir de então. a contagem dos prazos processuais, conforme regras do
Código de Processo Civill
d) Qualquer alteração de endereço -- residencial ou eletrõnico -- ou telefones de contato
deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo
2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) . .. O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna, 28 de fevereiro de 2020

GESTORADO ORGÃO/ENTIDADE:
Nome: Elisanita Aparecida de Moraes
Cargo: Secretária Municipal de Administração e Finanças
CPF:135.754.518-50
RG: 21 .820.045-6 SSP/SP
Data de Nascimento: 21/07/1 971

Endereço: Estrada Municipal Miguel Tebar, 880 -- Sítio
Nogueira-SP.
E-mail institucional: elisanita(@iaauariuna.SD.aov.br
E-mail pessoal: gli$g11ilB(@hotmail.com
Telefone(s):(19) 3867-9794

Novo Cx. Postal 280 - Arthur

Assinatura

Página 3 de 4

Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

PelaCONTRATANTE

Nome: Mana Emílía Peçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete
RG n' 22.552.439-9 SSP/sp
CPF no 120.339.598-13
Data de Nascimento: 14/05/1966
Endereço: Rua Custódio, n' 127, Jardim Zeni. CEP
E-mail institucional: $ecretariamariaemilíanenei
E-mail pessoal: Dlgriaemilianene(@amai .com
Telefone(s):(19) 3867-9724

13.912-464,Jaguariúna
J:!êltjyr asp.qov.bt

SP
@

PelaCONTRATADA:
Nome: Celso Kishimoto
Cargo: Empresário
CPF: 046.520.648-45 , .. , a
=i;:'K=i:l==.zb.g.g.23
Endereço residencial completo: Rua Dr. Luís
CEP: 0571 1-000, no Município de São Paulo
E-mail institucional: censo«Dphabrica.com.br
E-mail pessoal: celsokishi(@uol.com.br
Telefone(s)

RG: 14.684.207

Migliano. 631 , apto
Capital.

83 Bairro: Jardim Vazani

Assinatura

Página 4 de 4